РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2024 №17

О внесении изменения в
Положение о муниципальном
земельном контроле в границах
муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской
области

в

JVo 'М8Вй Т „ п еТСТВИИ °° СТаТЬеЙ 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года

Смоленской области Захаровым

Р Е ШИ Л :

Ярцевского районного С овта деиу™™
2—12.2021 №131 изменение, изложи. приложение 2 в следующей ред.щ ии”

«Приложение 2
к Положению о муниципальном
земельном контроле в границах

муниципального образования
«Ярцевский район»

Смоленской области

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований прн

2

осуществлении муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом
индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка
Г Г ДИ Земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости.
гнрпрний ®тсутствие в Едином государственном реестре недвижимости
сведении о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, гражданином земельный участок.
ннт 3' Несоответствие использования юридическим лицом
индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка
целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной
атегории земель и (или) видам разрешенного использования земельного

участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре
недвижимости.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения
строительных работ, связанных с возведением объектов капитального
строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или
иного строительства.

5. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению
или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения оборот
которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года V» 101-ФЗ
«Оо обороте земель сельскохозяйственного назначения», по истечении одного
года с момента приобретения новым собственником такого земельного участка
по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в
связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с
нарушением законодательства Российской Федерации.

6. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно
кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-
ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных
насаждении земельного участка, свидетельствующие о его неиспользовании
для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной
связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.

7. Наличие на земельном участке специализированной техники
используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Вести Приволья» и размещению на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Муниципальный земельный контроль».

” д т  » »

Председатель Ярцевского
районного Совета депутатов

. >
i'& io it L  и  ( г г г „ ™ ----

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской
области
------------------- .... ' Р.Н. Захаров

« У* »— ___£ <2- 2024 года